

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

|             |                       |           |  |
|-------------|-----------------------|-----------|--|
| PROPONENTE  | PREFEITURA MUNICIPAL  | MUNICÍPIO | BASTOS - SP  |
| INTERVENÇÃO | EXECUÇÃO DE ALAMBRADO | ENDEREÇO  | MATADOURO MUNICIPAL - ESTRADA BAS-040 -<br>BAIRRO UNIÃO II |
| DATA        | 21 DE MARÇO DE 2022   | TABELA    | CPOS 184 - COM DESONERAÇÃO                                 |
|             |                       | RESUMO    | BDI 20% LSI - SIM  |
|             |                       |           | <b>SOMA 321.946,29</b>                                     |

### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA GLOBAL

| ITEM     | CÓDIGO    | SERVIÇO   | UNID. | QTDE.  | PREÇO UNIT. SEM BDI | PREÇO UNIT. COM BDI | TOTAL             |
|----------|-----------|---|-------|--------|---------------------|---------------------|-------------------|
| <b>1</b> |           | <b>EXECUÇÃO DE ALAMBRADO</b>  |       |        |                     |                     | <b>321.946,29</b> |
| 1.1      | 02.10.050 | Locação para muros, cercas e alambrados   | m     | 757,30 | 1,15                | 1,38                | 1.045,07          |
| 1.2      | 34.05.050 | Cerca em tela de aço galvanizado de 2', montantes em mourões de concreto com ponta inclinada e arame farpado - h = 3,00 | m     | 757,30 | 209,63              | 251,56              | 190.503,36        |
| 1.3      | 06.02.020 | Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em vala ou cava até 1,5 m   | m³    | 97,20  | 43,56               | 52,27               | 5.080,84          |
| 1.4      | 06.11.040 | Reaterro manual apiloado sem controle de compactação  | m³    | 51,76  | 13,55               | 16,26               | 841,62            |
| 1.5      | 14.01.050 | Alvenaria de embasamento em bloco de concreto de 14 x 19 x 39 cm - classe A   | m²    | 302,92 | 75,52               | 90,62               | 27.451,82         |
| 1.6      | 11.01.100 | Concreto usinado, fck = 20 Mpa  | m³    | 58,08  | 351,93              | 422,32              | 24.528,11         |
| 1.7      | 11.16.040 | Lançamento e adensamento de concreto ou massa em fundação   | m³    | 58,08  | 122,40              | 146,88              | 8.530,79          |
| 1.8      | 24.02.280 | Porta/portão de correr em tela ondulada de aço galvanizado, sob medida  | m²    | 55,12  | 522,79              | 627,35              | 34.579,42         |
| 1.9      | 34.05.290 | Portão de abrir em grade de aço galvanizado eletrofundida, malha 65 x 132 mm, e pintura eletrostática                   | m²    | 13,00  | 1.883,67            | 2.260,40            | 29.385,25         |

**TOTAL GERAL R\$ R\$ 321.946,29**

Bastos (SP) 24 de março de 2022

Engº Sérgio Masao Hossoya  
CREA: 5061329667

Manoel Ironides Rosa  
Prefeito Municipal